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Tonttien yleiset varausehdot 

Selvyyden vuoksi todetaan, että tonttien yleiset varausehdot koskevat kokonaisuudessaan myös 

hintakilpailulla luovutettavia tontteja ja niille valittuja toteuttajia. Lisäksi sillä, mitä yleisissä 

varausehdoissa on mainittu varauksensaajasta, tarkoitetaan edellä mainittua toteuttajia ja 

varausalueella mainittuja tontteja. 

1. Varauksensaajan yleiset velvollisuudet  

Varauksensaaja on velvollinen kustannuksellaan suunnittelemaan ja toteuttamaan varausalueen ilman 

aiheetonta viivytystä sekä osaltaan aktiivisesti edistämään varausalueen suunnittelua ja rakentamista. 

Varauksensaaja on velvollinen toiminnassaan noudattamaan verotusta, ympäristönsuojelua, 

työsuojelua, työoloja sekä työehtoja koskevia sekä muita vastaavia lakisääteisiä velvoitteita. 

Mikäli varauksensaaja ei noudata edellä tarkoitettuja lakisääteisiä velvoitteitaan tai varauksensaaja 

taikka varauksensaajana toimivan yhtiön johtohenkilö tai edustus-, päätös- tai valvontavaltaa käyttävä 

henkilö tuomitaan ns. harmaaseen talouteen liittyvästä rikoksesta (esim. verotus) tai muusta 

vastaavasta yritystoimintaan liittyvästä rikoksesta, kaupungilla on oikeus seuraamuksitta määrätä 

varaus päättymään kesken varausajan. 

Kaupungilla on edelleen oikeus seuraamuksitta määrätä varaus päättymään kesken varausajan, mikäli 

varauksensaaja asetetaan konkurssiin tai yrityssaneeraukseen tai muutoin käy ilmeiseksi, ettei 

varauksensaajalla ole taloudellisia tai muita edellytyksiä hankkeen toteuttamiseksi. 

Kaupungilla on oikeus seuraamuksitta määrätä varaus päättymään kesken varausajan ja/tai olla 

jatkamatta varausaikaa, mikäli varauksensaaja tai varauksensaajan yhtiökumppani ei noudata 

varausehtoja ja kaupungin niiden perusteella mahdollisesti antamia ohjeita. 

Myös varauksensaajan yhteistyökumppanit ovat velvollisia noudattamaan tässä varauspäätöksessä 

varauksensaajalle asetettuja varausehtoja. 

2. Tonttijako-, lohkomis- ja rekisteröintikustannukset 

Varauksensaajalla on oikeus kustannuksellaan hakea varausalueen osalta tonttijaon, lohkomisen ja 

tontin merkitsemistä kiinteistörekisteriin. Tontin tulee olla lohkottu ja merkitty kiinteistörekisteriin ennen 

lopullista tontinluovutusta. 

Mikäli kaupunki on tämän varaussopimuksen valmistelun yhteydessä tai aikaisemmin hakenut 

varausalueen osalta tonttijaon, lohkomisen ja/tai rekisteröinnin, tontin tuleva vuokralainen tai ostaja on 

velvollinen korvaamaan tästä aiheutuneet kulut kaupungille tämän erikseen esittämän laskun 

mukaisesti. 

Lisäksi varauksensaaja vastaa kustannuksellaan edellä mainittujen kiinteistötoimitusten hakemisesta, 

mikäli varausalueen muutokset aiheutuvat varauksensaajan aloitteesta ja/tai palvelevat kokonaan tai 

pääosin varauksensaajan hanketta. 

3. Suunnittelu- ja rakentamisvelvollisuus 

Varauksensaaja vastaa kustannuksellaan kaikista hallitsemansa varausalueen rakentamiskelpoiseksi 

saattamisen edellyttämistä toimenpiteistä. Varauksensaaja on velvollinen kustannuksellaan 

suunnittelemaan ja rakentamaan kokonaisvastuuperiaatteella varausalueen ja kunkin varausalueelle 

toteutettavan rakennuksen asemakaavan, rakentamisluvan ja tämän varauspäätöksen ehtojen 

mukaisesti. Varausalueen suunnittelussa tulee mahdollisuuksien mukaan kiinnittää erityistä huomiota 

siihen, että piha-alue on saattoliikenteelle esteetön. 
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Varausalue ja sen kukin rakennus on suunniteltava ja rakennettava siten, ettei niiden toteuttamisesta, 

käytöstä, ylläpidosta, korjaamisesta eikä uudistamisesta aiheudu vahinkoa, haittaa eikä vaaraa 

varausalueen alapuolella, eikä sen ympäristössä mahdollisesti sijaitseville tai sinne asemakaavassa tai 

muutoin toteutettaviksi osoitetuille rakennuksille, rakenteille, maanalaisille tiloille, yleisille alueille, 

johdoille, putkille ja vastaaville eikä niiden tavanomaiselle käytölle. 

3.1 Suunnitelmien yhteensovittaminen ja varausalueen rakentamiskelpoisuus 

Varausalueen suunnittelu on tehtävä yhteistyössä Helsingin kaupungin alueellisten yhteistyö- ja 

koordinointiryhmien kanssa. 

Varauksensaaja on tietoinen siitä, että varausalueen rakentamiseen ja sen aikatauluun saattaa 

merkittävästi vaikuttaa yleisten alueiden rakentaminen sekä lähialueen kortteleiden ja muiden 

varausaluetta ympäröivien kiinteistöjen rakentaminen. 

Varauksensaaja on velvollinen kustannuksellaan sovittamaan yhteen varausalueen rakentamista 

koskevat suunnitelmat ja rakentamisen yleisten alueiden sekä muiden varausaluetta ympäröivien 

kiinteistöjen kanssa. 

Varauksensaaja on edelleen osaltaan kustannuksellaan velvollinen koordinoimaan varausalueen 

rakentamisen yleisten alueiden ja varausaluetta ympäröivien kiinteistöjen rakentamisen kanssa siten, 

ettei varausalueen rakentamisesta aiheudu aiheetonta haittaa muiden kiinteistöjen eikä yleisten 

alueiden rakentamiselle.  

Varausalueen ulkopuoliset kadut, puistot ja kunnallistekniikka rakennetaan kaupungin ja muiden niiden 

toteuttamisesta vastaavien tahojen päättämän aikataulun mukaisesti. Tämän vuoksi varauksensaaja on 

velvollinen hyvissä ajoin etukäteen ennen rakentamisen aloittamista varmistamaan kadun ja muiden 

yleisten alueiden sekä kunnallistekniikan rakentamisen suunnitelmat ja toteutusaikataulun sekä 

varausalueen rakentamiskelpoisuuden näistä vastaavilta tahoilta. 

3.2 Viranomaismääräysten ja ohjeiden noudattaminen 

Varauksensaaja on velvollinen kustannuksellaan muun ohella noudattamaan 

• varausaluetta koskevaa asemakaavaa, ellei siitä myönnetä rakentamisluvan yhteydessä tai 

muutoin poikkeamispäätöstä, 

• asemakaavaa täydentäviä alueellisia suunnitteluohjeita, kuten rakentamistapaohjeita, 

lähiympäristön suunnitteluohjeita ja talonrakentamisen suunnitteluohjeita sekä muita mahdollisia 

vastaavia Helsingin kaupungin antamia viranomaisohjeita Kaupunkiympäristön toimialan 

rakennusvalvontapalvelujen edellyttämällä tavalla,  

• varauksensaajan tulee varausalueen suunnittelussa ja toteutuksessa varmistaa riittävä hulevesien 

käsittely ilmastomuutoksen vaikutukset huomioiden. Hulevesistä aiheutuvia haittoja tulee ehkäistä 

muuttuvissa ilmasto-olosuhteissa ja tiivistyvässä kaupunkirakenteessa. Hulevesien hallinnan 

suunnittelussa tulee noudattaa kaupungin hulevesiohjelman tavoitteita ja prioriteettijärjestystä 

hulevesivirtaamien hallitsemiseksi ja huleveden laadun parantamiseksi,  

• muita mahdollisia hankkeen toteuttamisen edellyttämiä viranomaismääräyksiä ja ohjeita. 

3.3 Suunnitelmien esittäminen sekä lupien hankkiminen ja noudattaminen 

Varausalueelle toteutettavan rakennuksen tai sen osan (tilan) suunnitelmat (pääpiirustukset) on sen 

lisäksi, mitä niiden käsittelystä on erikseen määrätty, esitettävä etukäteen ennen rakentamisluvan tai 

muun vastaavan luvan hakemista Kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja tontit 

-palvelun hyväksyttäväksi.  

Kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja tontit –palvelulla on oikeus edellyttää 

esimerkiksi hankkeen sijainti, kokonaisuus tai tärkeys huomioon ottaen hankkeen pääsuunnittelijan 

hyväksyttämistä.  

Varauksensaaja on velvollinen kustannuksellaan hankkimaan rakennustyössä tarvittavan 

rakentamisluvan tai muun vastaavan luvan sekä varausalueen ja kunkin varausalueen rakennuksen 
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myöhemmän käytön, peruskorjaamisen, muutostöiden tai muiden vastaavien edellyttämät 

viranomaisluvat, lausunnot, hyväksynnät ja vastaavat sekä noudattamaan niiden ehtoja ja määräyksiä.  

Lisäksi muun muassa katu- ja muille yleisille alueille rakennettaessa on haettava kulloinkin voimassa 

olevan lainsäädännön ja Kaupunkiympäristön toimialan asukas- ja yrityspalveluiden alueidenkäyttö ja -

valvonta -yksikön ohjeistuksen mukaisesti kaivu- ja sijoitusluvat. Tällöin on noudatettava edellä mainitun 

yksikön antamia ohjeita, päätöksiä ja niiden perusteella annettuja määräyksiä. 

4. Matkapuhelinten sisäkuuluvuus 

Varauksensaajan tulee osoittaa, että matkapuhelinten sisäkuuluvuus on huomioitu suunnitelmissa ja 

rakenteissa.  

Varauksensaajan on myös korvauksetta sallittava matkapuhelinverkkoon liittyvien lähetinlaitteiden ja 

niiden tarvitsemien kaapeleiden sijoittaminen, ylläpito, korjaaminen ja uudistaminen rakennukseen sekä 

huomioitava suunnitelmissa ja rakenteissa näiden tarvitsemat tilatarpeet.  

5. Liito-oravan huomiointi suunnittelussa 

Liito-oravan esiintymiskuva on muuttunut Helsingissä hyvin nopeasti. Liito-oravatilanteen tarkistaminen 

on tarpeen aina kun ydin- tai elinalueelle lähiympäristöineen tai sen liikkumisreitille on kohdistumassa 

muutoksia. Muutokset elinpiirin tai sen osan maankäytössä voivat olla uhka liito-oravalle.  

Liito-orava on otettava huomioon, mikäli määritellylle ydin- tai elinalueelle lähiympäristöineen tai 

todennäköiselle liikkumisreitille suunnitellaan metsäalaa pienentävää tai puustoa vähentävää 

maankäyttöä (kaavoitus, rakentamishanke) tai metsäympäristöä tai puustoa muuttavia toimenpiteitä 

(rakentaminen, puuston käsittely).  

Varauksensaaja on hankkeen suunnittelun yhteydessä velvollinen selvittämään, onko varausalueella tai 

sen välittömässä läheisyydessä tehty sellaisia liito-oravahavaintoja, jotka vaikuttavat hankkeen 

toteuttamiseen. Tähän liittyvä tieto tulee varmistaa ottamalla yhteyttä Kaupunkiympäristön toimialan 

ympäristöpalveluiden luontoasiantuntijoihin, ympäristötarkastaja Raimo Pakariseen tai 

ympäristötarkastaja Ari Turulaan ja varmistamalla heiltä kohteen tilanne.  

Mikäli varausalueella tai sen läheisyydessä sijaitsee ympäristöpalveluiden luontoasiantuntijoiden 

mukaan liito-oravien ydin- tai elinalueita lähiympäristöineen tai sen liikkumisreittejä tulee, 

varauksensaajan ottaa yhteyttä Kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -

palveluun tarpeellisten jatkotoimenpiteiden selvittämistä ja määrittämistä varten. 

6. Yksityiskohtainen pohjatutkimus ja perustamistavan valinta 

Varauksensaajalla on tämän varauspäätöksen perusteella oikeus kustannuksellaan ja vastuullaan 

suorittaa varausalueella tavanomaisia geoteknisiä pohjatutkimuksia maaperän laadun ja kantavan 

pohjakerroksen sijainnin selvitystä sekä perustamistapojen yksityiskohtaista suunnittelua ja toteutusta 

varten. Varauksensaaja vastaa perustamistavan valinnasta.  

Varauksensaajan tulee ottaa huomioon, että varattu alue saattaa olla tilapäisesti vuokrattu, jonka 

irtisanominen ja tyhjentäminen voi viedä aikaa. Tämän vuoksi varauksensaajan on varauduttava 

mahdolliseen viiveeseen maaperätutkimusten käynnistämisen osalta. 

Varauksensaajan tulee ilmoittaa hyvissä ajoin ennen maaperätutkimuksen suorittamista 

Kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelulle tutkimuksen 

tekemisestä. Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelu antaa tarvittaessa maaperätutkimusten 

suorittamisesta kirjallisesti aluekohtaisia lisäohjeita, joita varauksensaajan tulee noudattaa.  

Varauksensaajalla ei ole kuitenkaan oikeutta ilman eri suostumusta suorittaa varausalueella muita 

toimenpiteitä, kuten kaataa puita. Varauksensaaja on velvollinen vaadittaessa kustannuksellaan 

ennallistamaan varausalueen Helsingin kaupungin edellyttämään kuntoon. 
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Helsingin kaupunki ei vastaa mistään vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli 

maaperätutkimusten suorittaminen varausalueella ei ole mahdollista. 

7. Johdot, viemärit, muuntamot, jakokaapit sekä muut 
yhdyskuntatekniset laitteet tai vastaavat 

Varausalueella sijaitsee tai saattaa sijaita käytössä olevia kunnallisteknisiä johtoja, viemäreitä, laitteita 

tai vastaavia, kuten valopylväitä, valaisimia, jakokaappeja, muuntamoita tai liikenteen ohjauslaitteita.  

Varauksensaaja on velvollinen kustannuksellaan erikseen selvittämään vuokra-alueen johtotiedot ja 

tiedot alueella mahdollisesti sijaitsevista yhdyskuntateknisistä laitteista tai vastaavista ennen 

rakentamisen aloittamista.  

Varauksensaaja on velvollinen korvauksetta sallimaan mainittujen kunnallisteknisten johtojen, 

viemäreiden, laitteiden ja vastaavien rakentamisen, pitämisen, käyttämisen, huoltamisen sekä 

uudistamisen varausalueella, ellei kaupungin tai johtojen omistajien kanssa muuta sovita.  

Johtosiirtoehdot sekä rakenteiden ja/tai laitteiden tai vastaavien siirtoehdot määrittelee niiden omistaja. 

Edellä mainitut siirrot tulee ottaa huomioon rakentamisen aikatauluissa ja vaiheistuksissa niin, ettei 

haitallisia käyttökatkoksia synny. Siirtojen kustannuksista tulee sopia johtojen, rakenteiden ja/tai 

laitteiden tai vastaavien omistajan kanssa hyvissä ajoin ennen rakentamiseen ryhtymistä, mikäli 

päätöksen ehdoissa ei tästä tarkemmin erikseen ole sovittu. 

Kaupungilla on oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän oikeuden luovuttamisesta kolmannelle. 

Kaupunki ei vastaa mistään edellä mainituista seikoista varauksensaajalle mahdollisesti aiheutuvista 

vahingoista, haitoista eikä kustannuksista.  

8. Maalämpö- ja porakaivot ym. 

Varauksensaaja on velvollinen noudattamaan varausalueelle sijoitettavien porareikien, kuten 

lämpökaivojen ja/tai porakaivojen, keruuputkistojen ja/tai niitä koskevien rakenteiden, laitteiden tai 

vastaavien toteuttamisessa kulloinkin voimassa olevaa lainsäädäntöä, kaupungin ohjeistusta ja 

varauspäätöksessä olevia ehtoja.  

Lisäksi varauksensaaja on tietoinen, että lämpökaivojen ja/tai porakaivojen tai muiden vastaavien 

järjestelmien sijoittaminen varausalueelle edellyttää viranomaislupien lisäksi kaupungin erillistä 

suostumusta, sekä etukäteen tehtyä selvitystä laitteiden sijoitusmahdollisuudesta varausalueelle.  

9. Maanalaiset hankkeet 

Kaupungilla ja/tai sen määräämillä on pysyvä oikeus korvauksetta pitää ja toteuttaa varausalueella ja sen 
ympäristöön maanalaisia tiloja ja hankkeita sekä käyttää ja ylläpitää sekä kehittää niitä edellyttäen, 
etteivät nämä estä eivätkä rajoita varausalueen asemakaavan eivätkä tämän sopimuksen mukaista 
toteuttamista eivätkä käyttöä. Selvyyden vuoksi todetaan, että kaupungilla on kuitenkin oikeus 
tarvittaessa rajoittaa energiakaivojen toteuttamista varausalueelle. 

 

10. Varauksensaajan vastuu maaperästä 

Varauksensaaja on velvollinen huolehtimaan siitä, että varausalue ei varauksensaajan toimesta tai 

muutoin pilaannu.  

Mikäli varausalue varauksensaajan toimesta tapahtuneen onnettomuuden tai muun syyn vuoksi 

pilaantuu, varauksensaaja on velvollinen viipymättä ilmoittamaan asiasta viranomaisille ja erikseen 

kirjallisesti Kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelulle sekä 

estämään pilaantumisen leviämisen. Varauksensaaja on velvollinen puhdistamaan alueen sekä 

esittämään kaupungille kunnostuksen loppuraportin.  
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11. Toimintaohje kaupungin vuokratonttien rakennuttajille 

Varauksensaaja on velvollinen noudattamaan liitteenä 1 olevaa maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -

palvelun 10.12.2025 päivättyä toimintaohjetta kaupungin tonttien rakennuttajille kaivu- ja 

louhintatoimenpiteiden suorittamisesta sekä kaadettavista puista. 

12. Toimintaohje kaupungin myytävien tonttien rakennuttajille 

Varauksensaaja on velvollinen noudattamaan liitteenä 2 olevaa maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -

palvelun 10.12.2025 päivättyä toimintaohjetta kaupungin tonttien rakennuttajille kaivu- ja 

louhintatoimenpiteiden suorittamisesta sekä kaadettavista puista. 

13. Rasitteenluonteisista asioista, rasitteista ja yhteisjärjestelyistä 
sopiminen 

Varauksensaaja on velvollinen varausalueen osalta kustannuksellaan laatimaan tarvittavilta osin 

yhdessä muiden tonttien ja myös yleisten alueiden kanssa po. tonttien ja/tai yleisten alueiden 

toteuttamisen ja käytön edellyttämiä rasitteenluonteisia asioita, rasitteita ja yhteisjärjestelyitä koskevat 

rasite- ja tai yhteisjärjestelysopimukset sekä esittämään sopimukset Kaupunkiympäristön toimialan 

maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun hyväksyttäväksi. 

Mainittu sopimus/sopimukset tulee liittää osapuolina olevien tonttien pitkäaikaisiin 

maanvuokrasopimuksiin ja/tai muihin luovutusasiakirjoihin. 

Mikäli mainitut tontit ja/tai yleiset alueet eivät pääse edellä mainituista rasitteenluonteisista asioista, 

rasitteista ja yhteisjärjestelyistä sopimukseen, kaupungilla on oikeus päättää näistä harkintansa mukaan 

sekä sisällyttää niitä koskevat ehdot tonttien maanvuokrasopimuksiin ja muihin luovutusasiakirjoihin ja 

mainittuihin sopimuksiin. Sijoituslupien tai muiden lupien osalta ehdot päättää alueidenkäyttö ja -

valvonta. 

Kaupunki ei vastaa mistään po. rasitteenluonteisista asioista, rasitteista eikä yhteisjärjestelyistä 

aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista eikä rasitteiden ja yhteisjärjestelyiden 

perustamisesta aiheutuvista kustannuksista. 

Kaupunki ei vastaa myöskään vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli mainitussa 

sopimuksessa havaitaan vastaisuudessa virheitä ja/tai puutteita eikä vahingoista, haitoista eikä 

kustannuksista, mikäli kyseisten tonttien välillä ei ole sovittu kaikista kiinteistön toteuttamisen ja/tai 

käytön edellyttämistä rasitteista. 

14. Muut asuinrakennuksen suunnittelussa ja rakentamisessa 
huomioitavat asiat  

Varauksensaaja on lisäksi varausalueen suunnittelussa ja rakentamisessa velvollinen kustannuksellaan 

huolehtimaan muun muassa seuraavista seikoista ja ryhtymään niiden edellyttämiin toimenpiteisiin. 

14.1 Hiilijalanjäljen laskenta 

Varauksensaaja on velvollinen noudattamaan Helsingin kaupungin voimassa olevaa rakennusten 

hiilijalanjälki laskentaohjeistusta.  

Rakennusten hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin asettamaa rakentamisluvan jättämisen 

ajankohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa. Vaatimus koskee käyttötarkoitusluokan 2 

mukaisia asuinkerrostaloja. Muissa kohteissa noudatetaan vähintään kulloinkin voimassa olevaa 

viranomaismääräysten mukaista hiilijalanjäljen ohjearvoa. 

Varauksensaaja on velvollinen viimeistään hakiessaan varausalueen lyhytaikaista vuokraamista 

esittämään Kaupunkiympäristön toimialan maankäyttö ja kaupunkirakenne palvelukokonaisuuden 

maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelulle varausalueelle suunnitellulle tontille/tonteilla 

rakennettavia rakennuksia koskevat hiilijalanjäljen laskentatulokset. Kalasataman ja Mellunkylän 
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asuinkerrostalotonteille haetaan lyhytaikauksen vuokrauksen sijaan valtakirjaa, jolla tontin varaaja 

hakee samanaikaisesti valtakirjaa rakentamisluvan hakemista varten sekä pitkäaikaista 

vuokrasopimusta. Laskentatulosten esittämisessä tulee käyttää kaupungin omaa ajantasaista 

yhteenvetolomaketta ja kaupungin tarkentavaa laskentaohjetta.  

Lomake ja laskentaohje löytyvät kaupungin verkkosivuilta hel.fi/hiilijalanjalki 

Mikäli hiilijalanjäljen laskentatulos on muuttunut rakentamisluvan myöntämisen jälkeen (lyhytaikaisen 

vuokrauksen tai valtakirja menettelyn jälkeen), tulee varauksensaajan esittää ennen varausalueen 

pitkäaikaista vuokraamista Kaupunkiympäristön toimialan maankäyttö ja kaupunkirakenne 

palvelukokonaisuuden maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelulle varausalueelle suunnitellulle 

tontille/tonteilla rakennettavia rakennuksia koskevat päivitetyt hiilijalanjäljen laskentatulokset. 

Kaupungilla on oikeus seuraamuksitta pidättäytyä varausalueen luovuttamisesta, mikäli 

varauksensaajan hanke ei täytä edellä mainittua vaatimusta eikä kaupunki myönnä vaatimuksesta 

poikkeusta. 

14.2 Sähköautopaikat ja niihin varautuminen 

Varausalueen autopaikoista on rakennettava vähintään 1/3 sähköautopaikoiksi, joissa on mahdollista 

ladata sähköautoa. Nämä latauspaikat on toteutettava viimeisimmän SESKOn Sähköajoneuvojen 

Lataussuosituksen SK69 määrittelemällä peruslataustavalla (lataustapa 3, mode 3), jolloin 

latausasemassa on SFS-EN 62196-2 mukainen tyypin 2 sähköautopistorasia. Jokaisella 

sähköautopaikalla tulee olla käytettävissä vähintään 10 kW latausteho, jota voidaan kuitenkin rajoittaa 

kuormanhallinnalla tarvittaessa. Latausjärjestelmän ohjaus voidaan toteuttaa latausoperaattorin 

palveluna ja sillä voi tällöin olla erillinen sähköliittymä.  

Loput 2/3 pysäköintipaikoista on varustettava sähköauton latauspistevalmiudella. 

Latauspistevalmiudella tarkoitetaan pysäköintipaikalle asti toteutettua kaapelointia tai muuta ylempänä 

esitetyt vaatimukset täyttävää sähkön jakelujärjestelmää, myöhemmin asennettavia sähköajoneuvojen 

latauspisteitä varten.  

Autopaikkojen latausasemien ja latausvalmiuksien kaapelointi tulee tehdä niin, että latausvirran tulee 

olla 3 x 16A ja sillä saavutetaan vähintään 11 kW latausteho. 

Suunnitelma varausalueen kohteen edellyttämistä autopaikoista on esitettävä etukäteen ennen 

rakentamisluvan tai muun vastaavan luvan hakemista Kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden 

kehittäminen ja tontit -palvelun hyväksyttäväksi. Suunnitelmassa tulee esittää varausalueen 

autopaikkojen kokonaismäärä sekä kuinka monta autopaikkaa näistä tullaan toteuttamaan 

sähköautopaikkoina ja kuinka monta latauspistevalmiudella varustettavina autopaikkoina. 

14.3 Perheasunto- ja keskipinta-alavaatimukset 

Varauksensaaja on velvollinen noudattamaan seuraavia perheasunto- ja keskipinta-alavaatimuksia, 

mikäli alueella voimassa olevan asemakaavan asemakaavamerkinnät ja -määräykset ja/tai 

varauspäätökseen erikseen kirjatut perheasunto- ja keskipinta-alavaatimukset eivät muuta edellytä: 

• sääntelemättömässä omistusasuntotuotannossa tontille toteutettavasta asuinhuoneistoalasta 

vähintään 50 % tulee toteuttaa perheasuntoina (kaksi makuuhuonetta tai enemmän). Näiden 

asuntojen keskipinta-alan tulee olla vähintään 70 h-m². 

• Kalasataman, Jätkäsaaren ja Kruunuvuorenrannan projektialueilla Hitas-omistusasuntotuotannossa 

tontille toteutettavasta asuinhuoneistoalasta vähintään 70 % tulee toteuttaa perheasuntoina (kaksi 

makuuhuonetta tai enemmän). Näiden asuntojen keskipinta-alan tulee olla vähintään 80 h-m². 

• muille alueille toteutettavassa Hitas-omistusasuntotuotannossa tontille toteutettavasta 

asuinhuoneistoalasta vähintään 50 % tulee toteuttaa perheasuntoina (kaksi makuuhuonetta tai 

enemmän). Näiden asuntojen keskipinta-alan tulee olla vähintään 80 h-m². 

• hintakontrolloidussa omistusasuntotuotannossa tontille toteutettavasta asuinhuoneistoalasta 

vähintään 50 % tulee toteuttaa perheasuntoina (kaksi makuuhuonetta tai enemmän). Näiden 

asuntojen keskipinta-alan tulee olla vähintään 70 h-m². 

• ryhmärakennuttamishankkeissa ei noudateta edellä mainittua ehtoa.   
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• vuokra- ja asumisoikeusasuntotuotannon osalta tulee varmistaa riittävä huoneistotyyppien 

monipuolisuus. 

• omistusasunnoilla tarkoitetaan asuntoja, joiden hallintaan oikeuttavia asunto-osakkeita 

markkinoidaan asuntokauppalain mukaisesti kuluttajille.  

 

 

Laatuohjattuun perheasuntotuotantoon varattujen tonttien osalta varauksensaaja on velvollinen 

noudattamaan seuraavia perheasunto- ja keskipinta-alavaatimuksia: 

• Kalasataman, Jätkäsaaren ja Kruunuvuorenrannan aluerakentamisen projektialueilla 

omistusasuntotuotannossa tontille toteutettavasta asuinhuoneistoalasta vähintään 70 % tulee 

toteuttaa perheasuntoina (kaksi makuuhuonetta tai enemmän).  Näiden asuntojen keskipinta-alan 

tulee olla vähintään 80 h-m².  

• Muilla alueilla omistusasuntotuotannossa tontille toteutettavasta asuinhuoneistoalasta vähintään 50 

% tulee toteuttaa perheasuntoina (kaksi makuuhuonetta tai enemmän).  Näiden asuntojen 

keskipinta-alan tulee olla vähintään 80 h-m². 

• omistusasunnoilla tarkoitetaan asuntoja, joiden hallintaan oikeuttavia asunto-osakkeita 

markkinoidaan asuntokauppalain mukaisesti kuluttajille.  

 

Kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelulla on oikeus myöntää 

mainittuihin vaatimuksiin poikkeuksia, mikäli se on asuntojen alueellisen kysyntätilanteen tai muun 

painavan syyn vuoksi perusteltua eikä muutosta voida pitää merkittävänä. 

14.4 Valtion tukema vuokra-asuntotuotanto 

Valtion tukemassa vuokra-asuntotuotannossa asuntojen vuokrataso on säännelty. Vuokrat määritellään 

omakustannusperiaatteen mukaisesti Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen hyväksymään 

hankinta-arvoon perustuen. 

Varauksensaaja on velvollinen vaadittaessa esittämään kohteen huoneenvuokran määräytymisen 

periaatteet muun ohella Kaupunkiympäristön toimialan asukas- ja yrityspalveluiden asuntopalvelut -

yksikön hyväksyttäväksi ennen huoneenvuokraustoiminnan aloittamista.  

14.5 Vuokra- ja asumisoikeusasuntotuotanto 

Vuokra- ja asumisoikeusasuntotuotantoon varattaville tonteille rakennettaviin rakennuksiin voidaan 

sijoittaa Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveystoimialan tilapalvelut -yksikön hyväksymiä tai tämän 

yksikön hyväksymän yhteisön ylläpitämiä erityisryhmille suunnattuja asumisyksiköitä tai varata osuus 

asunnoista erityisryhmien itsenäiseen asumiseen. Yksittäisessä hankkeessa osuus voi tarpeen ja 

aluekohtaisen harkinnan mukaan olla korkeintaan 20 % tontin tai tonttien rakennusoikeudesta tai 

suurempikin niin erikseen sovittaessa. 

15. Vastuuvapauslausekkeet  

Kaupunki ei vastaa mistään varauksensaajan hankkeen toteuttamisen eikä käytön mahdollisesti 

aiheuttamista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista. 

Kaupunki ei myöskään vastaa varauksensaajalle eikä kolmannelle mahdollisesti aiheutuvista 

vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli varauksensaajan hankkeen aloittaminen, 

rakentaminen tai käyttöönotto viivästyy esimerkiksi varausaluetta ympäröivien kiinteistöjen, yleisten 

alueiden tai kunnallistekniikan suunnittelun tai rakentamisen viivästymisen, varausalueella sijaitsevien 

käytössä olevien kunnallisteknisten johtojen, viemäreiden, laitteiden tai muiden vastaavien rakenteiden 

siirtojen, varausalueella tai sen maaperässä olevien rakenteiden, jätteiden tai muiden vastaavien 

poistamisen tai maaperän puhdistamisen johdosta tai mikäli varausaluetta ei muista syistä saada 

rakennuskelpoiseksi varauksensaajan hankkeen edellyttämässä aikataulussa taikka varauksensaaja 

joutuu tällaisten viivästymisten tms. seikkojen johdosta suorittamaan väliaikais- tai muita järjestelyjä 

varausalueen osalta. 

Kaupunki ei myöskään vastaa varauksensaajalle eikä kolmannelle mahdollisesti aiheutuvista 

vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli varauksensaajan hankkeen aloittaminen, 
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rakentaminen tai käyttöönotto estyy, viivästyy tai rajoittuu varatulla alueella tai sen välittömässä 

läheisyydessä tehdyn luonnonsuojelulain nojalla asetuksessa tai luontodirektiivissä erityisesti 

suojeltavaksi lajiksi luokiteltuja eläimiä, kasveja tai sieniä koskevan havainnon johdosta. 

Kaupunki ei myöskään vastaa varauksensaajalle aiheutuvista kustannuksista ja mahdollisista 

vahingoista, kuten suunnittelu- ja muista kuluista, joita varauksensaajalle saattaa aiheutua esimerkiksi 

siitä, että varauksensaajan hanketta koskevat luvat tai muut päätökset oikaisuvaatimuksen, ylemmän 

toimielimen tai valituksen johdosta muuttuvat tai kumoutuvat tai niiden hyväksyminen tai 

lainvoimaistuminen viivästyy. 

Tällöin varauksensaaja on velvollinen kaupungin niin vaatiessa kustannuksellaan ennallistamaan 

alueen luovutusta edeltävään kuntoon. 

Mikäli varattavaan alueeseen kohdistuu voimassa oleva maanvuokrasopimus, ei kaupunki vastaa 

mistään vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli kaupunki ja varattavan alueen/tontin 

vuokralainen eivät pääse sopimukseen varausalueen vuokraamisen ja rakentamisen edellytyksenä 

olevista maanvuokrasopimuksen muutoksista tai varausalueiden vuokrasopimuksen ehdoista. Kaupunki 

ei myöskään vastaa varauksensaajalle tai kolmannelle aiheutuvista kustannuksista eikä mahdollisista 

vahingoista, mikäli varattavaa aluetta/tonttia koskevan vuokrasopimuksen muuttamista koskeva päätös, 

varausalueita koskeva vuokrauspäätös tai muu asiaan liittyvä päätös oikaisuvaatimuksen, 

kunnallisvalituksen tai ylemmän toimielimen päätöksen johdosta muuttuu tai kumoutuu. 

Kaupunki ei myöskään vastaa varauksensaajalle mahdollisesti aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä 

kustannuksista, mikäli varauksensaajan hankkeen rakentamisen aloittaminen, rakentaminen tai 

käyttöönotto viivästyy varausaluetta ympäröivien kiinteistöjen, yleisten alueiden tai kunnallistekniikan 

suunnittelun tai rakentamisen viivästymisen johdosta, jos hankkeen toteutumisen edellyttämä 

asemakaava tai asemakaavan muutos ei tule voimaan tai tonttia ei muista syistä saada 

rakentamiskelpoiseksi varauksensaajan hankkeen toteuttamisen edellyttämässä aikataulussa tai mikäli 

varauksensaaja joutuu viivästymisen johdosta suorittamaan väliaikais- tai muita järjestelyjä 

varausalueen osalta. 

16. Kalasataman, Jätkäsaaren ja Kruunuvuorenrannan 
tontinvarausten voimaantulo  

Kalasataman, Jätkäsaaren ja Kruunuvuorenrannan projektialueiden tontinvaraukset tulevat voimaan 

vasta, kun varauksensaaja on allekirjoittanut alueellisten varausehtojen sisältämän sitoumuksen ja 

toimittanut sen maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelulle. 

 

17. Liitteet 

1. Kaivu- ja louhintatoimenpiteisen suorittaminen sekä kaadettavat puut vuokrattavilla tonteilla 

10.12.2025 

2. Kaivu- ja louhintatoimenpiteisen suorittaminen sekä kaadettavat puut myytävillä 

tonteilla10.12.2025 
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KAIVU- JA LOUHINTATOIMENPITEIDEN SUORITTAMINEN SEKÄ KAADETTAVAT
PUUT

1. Yleistä Tällä ohjeella pyritään selventämään kaivettavien ja louhittavien
massojen sekä kaadettavien puiden osalta vuokraehtoja sekä
esitetään tarvittavat yhteyshenkilöt. Lisäksi on täsmennetty
pilaantuneisiin maihin liittyviä käytäntöjä. Edelleen ohjeessa
annetaan tontin varauksensaajalle (hankkeen toteuttajalle) tietoa
tontilla ja yleisillä alueilla mahdollisesti oleviin kunnallisteknisiin
johtoihin ym. liittyen.

Ohjetta voi käyttää esimerkiksi liitteenä maanrakennuksen
urakka-asiakirjoissa ja tarjouspyynnöissä.

Tontinvarauspäätös ei oikeuta hankkeen toteuttajaa suorittamaan
tontilla maanrakennus- tai muita rakentamistoimenpiteitä. Näistä
tulee sopia kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden
kehittäminen ja tontit -palvelun kanssa ennen toimenpiteisiin
ryhtymistä. Katu- ja muilla yleisillä alueilla suoritettaville
maankaivu- ja ym. toimenpiteille tulee hankkia lupa etukäteen
kaupunkiympäristön toimialan alueiden käyttö ja valvonta -
yksiköstä (https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-
ja-rakentamisen-luvat/tyomaan-luvat-ja-ohjeet).

2. Pilaantumaton maa- ja kiviaines

Vuokra-alueen rakentamisesta muodostuvat maa- ja kiviainekset
ovat ensisijaisesti kaupungin omaisuutta. Hankkeen toteuttaja
kuljettaa hyötykäyttökelpoiset maa-ainekset korvauksetta
Helsingin kaupungin osoittamaan paikkaan hyödynnettäväksi.
Hankkeen toteuttaja vastaa toimittamistaan maa-ainestiedoista ja
niiden oikeellisuudesta. Mikäli kaupungilla ei ole osoittaa maa- tai
kiviaineksille hyödyntämispaikkaa tai niiden laatu poikkeaa
ilmoitetusta, ovat ne hankkeen toteuttajan vastuulla ja omaisuutta.
Tällöin hankkeen toteuttajan on toimitettava ne kustannuksellaan
hyödynnettäväksi tai luvanmukaiseen vastaanottopaikkaan.

Vuokra-alueen rakentamisesta vastaa hankkeen toteuttaja.
Hankkeen toteuttajan tulee toimittaa rakennuslupahakemuksen
yhteydessä laadittava selvitys kaivu-, rakennus- ja purkujätteen
käsittelystä sähköpostitse Mikko Suomiselle
(mikko.suominen@hel.fi) ja Teemu Purmoselle
(teemu.purmonen@hel.fi) ennen kaivutöiden aloittamista.

https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-luvat/tyomaan-luvat-ja-ohjeet
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-luvat/tyomaan-luvat-ja-ohjeet
mailto:mikko.suominen@hel.fi
mailto:tontti@hel.fi
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Edellä mainittujen asioiden osalta tulee olla yhteydessä:

- kaupungin massakoordinaattori Mikko Suominen, puh. 09 310
39232, mikko.suominen@hel.fi

- Stara, ympäristöinsinööri Teemu Purmonen, puh. 09 310
36158, teemu.purmonen@hel.fi

Kaupunki kannustaa rakennuttajia kilpailuttamaan rakennusurakat
kiertotaloutta edistävillä tavoilla (lisätietoja:
https://www.hel.fi/static/liitteet/ymk/Kaivuohje.pdf).

3. Pilaantunut maa-aines

Kaupunki teettää harkintansa mukaan luovutettavien tonttien
maaperän pilaantuneisuusselvitykset ennen alueen vuokraamista.

Jos alue on pilaantunut, tontin kunnostamisesta sovitaan
tapauskohtaisesti vuokraehdoissa. Kunnostaminen tehdään
yleensä rakentamisen yhteydessä. Maanrakennustyön
aloittamisajankohta tulee ilmoittaa maaomaisuuden kehittäminen
ja tontit -palveluun vähintään kahta viikkoa ennen töiden
aloittamista, mikäli maanvuokrasopimuksessa ei ole toisin
ilmoitettu.

Mikäli varauksensaaja tai vuokralainen epäilee puhtaaksi oletetun
tontin maaperän olevan pilaantunut, tämän tulee ottaa ennen
töihin ryhtymistä yhteyttä maaomaisuuden kehittäminen ja tontit
-palvelun asiantuntijoihin.

Kaupunki maksaa maaperän pilaantumisesta aiheutuvat
tavanomaiseen rakentamiseen nähden ylimääräiset
kustannukset. Pois kaivettava maa luokitellaan pilaantuneeksi,
kun maassa olevien haitta-aineiden pitoisuudet ylittävät
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaiset alemmat
ohjearvot. Kustannukset korvataan ainoastaan siinä tapauksessa,
että kaikista puhdistamiseen liittyvistä toimenpiteistä on sovittu
maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun kanssa ennen
niiden toteuttamista. Ylimääräisinä kuluina ei pidetä maaperän
puhdistamisesta aiheutuvaa töiden hidastumista.

https://www.hel.fi/static/liitteet/ymk/Kaivuohje.pdf
mailto:tontti@hel.fi
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Maaperän pilaantumiseen liittyvissä asioissa tulee olla
yhteydessä kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden
kehittäminen ja tontit -palveluun:

- projektipäällikkö Tuuli Aalto, puh. 09 310 21358,
tuuli.aalto@hel.fi

- johtava ympäristöasiantuntija Johanna Hytönen, puh. 09 310
36414, johanna.hytonen@hel.fi

- projektipäällikkö Piia Häkkinen, puh. 09 310 27274,
piia.hakkinen@hel.fi

- projektipäällikkö Elina Smith, puh. 09 310 52739,
elina.smith@hel.fi

- vs. tiimipäällikkö Kati Valkama, puh. 09 310 36573,
kati.valkama@hel.fi

4. Jätettä sisältävät maa-ainekset ja maanalaiset vanhat rakenteet

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan poistamaan
uudisrakentamisen edellyttämässä laajuudessa vuokra-alueella ja
sen maaperässä mahdollisesti olevat rakennus- ja muut jätteet ja
vanhat rakenteet, kuten johdot, putket, pylväät, asfaltoinnin,
perustukset tai muut vastaavat.

Mikäli niiden poistamisesta arvioidaan aiheutuvan
rakentamishankkeen kokonaisuus huomioon ottaen erityisen
merkittäviä kustannuksia, kustannusten jakamisesta
vuokranantajan ja vuokralaisen välillä voidaan neuvotella
kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja
tontit -palvelun kanssa edellyttäen, että tämä tapahtuu ennen
toimenpiteeseen ryhtymistä. Muuten vuokralainen vastaa
kaikista mainituista kustannuksista.

Vuokranantaja ei vastaa viivästyksestä johtuvista vahingoista,
joita vuokralaisen hankkeelle saattaa aiheutua rakenteiden,
jätteiden tai muiden vastaavien poistamisesta.

Jos vuokra-alueelta löytyy vaarallista jätettä tai merkittäviä määriä
muita jätteitä, tulee vuokralaisen olla yhteydessä

mailto:tontti@hel.fi
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kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja
tontit -palveluun:

- vuokrauksen valmistelija

- kohdassa 3. mainitut henkilöt

5. Työmaavedet Työmaavedet tulee käsitellä voimassa olevan
pääkaupunkiseudun työmaavesiohjeen mukaisesti. Ohje löytyy
osoitteesta: https://julkaisu.hsy.fi/paakaupunkiseudun-
tyomaavesiohje.html

Lisäksi maalämpökaivojen porausvesien käsittelylle on oma ohje,
joka löytyy osoitteesta:
https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/asuminen-ja-
ymparisto/ymparistonsuojelu/PKS-Maalampokaivojen-
porausvesien-kasittelyohje.pdf

6. Kaadettavat puut Vuokralainen on velvollinen lunastamaan rakennustyön
yhteydessä kaadettavat puut tai toimittamaan ne Staran
osoittamaan paikkaan. Kaadettavien puiden lunastuksesta tai
kuljetuksesta sovitaan Staran suorittamassa
puustokatselmuksessa.

Rakennettavilta tonteilta kaadettavista puista tulee olla hyvissä
ajoin yhteydessä Staraan:

- työnjohtaja Tero Nenonen, puh. 09 310 78811,
tero.nenonen@hel.fi

Puiden kaadosta rakennetuilta tonteilta tulee olla yhteydessä
rakennusvalvontapalveluun, puh. 09 310 2611 (ohjeita:
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-
rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/neuvoja-
rakennushankkeisiin/puiden-kaataminen-ja-rakennuksen-
purkaminen).

7. Tontilla ja yleisillä alueilla olevat kunnallistekniset johdot, laitteet ja rakenteet

Hankkeen toteuttajan tulee hankesuunnittelun alkuvaiheessa
selvittää kaupunkiympäristön toimialan johtotietopalvelusta,

https://julkaisu.hsy.fi/paakaupunkiseudun-tyomaavesiohje.html
https://julkaisu.hsy.fi/paakaupunkiseudun-tyomaavesiohje.html
https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/asuminen-ja-ymparisto/ymparistonsuojelu/PKS-Maalampokaivojen-porausvesien-kasittelyohje.pdf
https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/asuminen-ja-ymparisto/ymparistonsuojelu/PKS-Maalampokaivojen-porausvesien-kasittelyohje.pdf
https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/asuminen-ja-ymparisto/ymparistonsuojelu/PKS-Maalampokaivojen-porausvesien-kasittelyohje.pdf
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/neuvoja-rakennushankkeisiin/puiden-kaataminen-ja-rakennuksen-purkaminen
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/neuvoja-rakennushankkeisiin/puiden-kaataminen-ja-rakennuksen-purkaminen
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/neuvoja-rakennushankkeisiin/puiden-kaataminen-ja-rakennuksen-purkaminen
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/neuvoja-rakennushankkeisiin/puiden-kaataminen-ja-rakennuksen-purkaminen
mailto:tontti@hel.fi


HELSINGIN KAUPUNKI
KAUPUNKIYMPÄRISTÖN TOIMIALA
Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit

TOIMINTAOHJE KAUPUNGIN
TONTTIEN RAKENNUTTAJILLE

11.12.2025

5 (6)

Postiosoite / Postadress
PL 58213 / PB 58213
00099 HELSINGIN KAUPUNKI /
00099 HELSINGFORS STAD
tontti@hel.fi

Käyntiosoite / Besöksadress
Maaomaisuuden kehittäminen
ja tontit –palvelu / Tomter och
utveckling av markegendomen
Työpajankatu 8 /
Verkstadsgatan 8

https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-
ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-
luvat/tontin-hakeminen
Puh. / Tfn 09 310 1691
Y-tunnus 0201256-6

Helsingin kaupunki
Kaupunkiympäristön toimiala
Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit

sijaitseeko tontilla mahdollisesti käytössä olevia kunnallisteknisiä
johtoja, laitteita tai muita rakenteita. Hankkeen toteuttajan tulee
samalla selvittää tontin läheisyydessä katu- tai muilla yleisillä
alueilla olevien kunnallisteknisten johtojen, laitteiden ja muiden
rakenteiden sijainti.

Mikäli tontilla on kunnallisteknisiä johtoja ym., hankkeen
toteuttajan tulee olla viipymättä yhteydessä kaupunkiympäristön
toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palveluun
johtosiirtotarpeen selvittämiseksi ja mahdollisesti vaadittavista
johtosiirroista sopimiseksi.

Mikäli hankkeen toteuttaminen voi vaikuttaa myös katu- tai muilla
yleisillä alueilla oleviin kunnallisteknisiin johtoihin ym., hankkeen
toteuttajan tulee selvittää johtotietopalvelusta näiden johtojen ym.
omistajat sekä sopia omistajien kanssa kaikista mahdollisesti
vaadittavista luvista, väliaikaisjärjestelyistä tai muista
toimenpiteistä hyvissä ajoin ennen rakentamistoimenpiteisiin
ryhtymistä.

Hankkeen toteuttajan tulee suunnitella ja toteuttaa tonttinsa siten,
etteivät tontille jäävät tai tontin läheisyydessä katu- tai muilla
yleisillä alueilla olevat kunnallistekniset johdot ym. rakentamisen
johdosta vahingoitu. Hankkeen toteuttajan velvollisuuksiin kuuluu
sisällyttää tarvittavat maininnat tontin rakentamista koskeviin
urakka-asiakirjoihin sekä antaa rakennustoimenpiteitä
suorittavalle riittävät tiedot ja ohjeet vahinkojen välttämiseksi.

Johtotietojen selvittämiseksi ota yhteyttä kaupunkiympäristön
toimialan johtotietopalveluun:

- e-asiointi: https://haitaton.hel.fi/fi
- sähköposti: johtotietopalvelu@hel.fi
- puh. 09 310 31940
- palvelupiste kaupunkiympäristön toimialan asiakaspalvelussa

osoitteessa Työpajankatu 8 (ajanvarauksella)

Kaupunkiympäristön toimialalla maaomaisuuden kehittäminen ja
tontit -palvelussa asiaa hoitaa:

- vs. yksikön päällikkö Satu Järvinen, puh. 09 310 39225,
satu.jarvinen@hel.fi

https://haitaton.hel.fi/fi
mailto:johtotietopalvelu@hel.fi
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- tekninen asiantuntija Merja Mäkipää, puh. 09 310 36453,
merja.makipaa@hel.fi

Ohjeita löytyy osoitteesta: https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-
ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-luvat/tyomaan-luvat-ja-
ohjeet/johtotiedot

Tontin vuokralainen voi tietyin edellytyksin rakentaa
maalämpökaivon eli energiakaivon tai muun
maalämpöjärjestelmän vuokraamalleen tontille sekä yleiselle
alueelle (ohjeita: https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-
liikenne/tontit-ja-rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-
hakeminen/neuvoja-rakennushankkeisiin/maalampo).

Mikäli tuleva maalämpökaivo sijaitsee omalla tontilla, mutta alle
7,5 metrin etäisyydellä rajasta tai kadun keskilinjasta, on haettava
naapurin suostumus. Mikäli Helsingin kaupunki on naapuri,
löytyvät naapurin suostumuksen hakemista koskevat ohjeet
osoitteesta:
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-
rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/naapurin-
kuuleminen-ja-suostumus#jos-helsingin-kaupunki-on-naapurina

Helsingin kaupunki ei vastaa mistään hankkeen toteuttajalle eikä
kolmannelle mahdollisesti aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä
kustannuksista, mikäli tonttia ei ole pystytty saattamaan
rakentamiskelpoiseksi hankkeen toteuttajan edellyttämässä
aikataulussa.
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KAIVU- JA LOUHINTATOIMENPITEIDEN SUORITTAMINEN SEKÄ KAADETTAVAT
PUUT MYYTÄVILLÄ TONTEILLA

1. Yleistä Tällä ohjeella annetaan kaupungin myytävillä tonteilla tehtäviin
maanrakennustöihin liittyen lisätietoja ja ohjeita sekä esitetään
tarvittavat yhteyshenkilöt. Ensisijaisesti noudatetaan kauppakirjan
ehtoja.

Katu- ja muilla yleisillä alueilla suoritettaville maankaivu- ja ym.
toimenpiteille tulee hankkia lupa etukäteen kaupunkiympäristön
toimialan alueiden käyttö ja valvonta -yksiköstä
(https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-
rakentamisen-luvat/tyomaan-luvat-ja-ohjeet).

Lisätietoa kaupungin ohjeistuksesta löytyy osoitteesta:
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-
rakentamisen-luvat

2. Pilaantumaton maa- ja kiviaines

Alueen rakentamisesta muodostuvat maa- ja kiviainekset ovat
hankkeen toteuttajan vastuulla ja omaisuutta, ellei kauppakirjassa
ole toisin sovittu. Hankkeen toteuttajan on toimitettava ne
kustannuksellaan hyödynnettäväksi tai luvanvaraiseen
vastaanottopaikkaan.

Kaupunki kannustaa rakennuttajia kilpailuttamaan rakennusurakat
kiertotaloutta edistävillä tavoilla (lisätietoja:
https://www.hel.fi/static/liitteet/ymk/Kaivuohje.pdf).

3. Pilaantunut maa-aines

Kaupunki teettää harkintansa mukaan luovutettavien tonttien
maaperän pilaantuneisuusselvitykset ennen alueen luovuttamista.
Mikäli ostaja tai hankkeen toteuttaja epäilee puhtaaksi oletetun
tontin maaperän olevan pilaantunut, tämän tulee ottaa ennen
töihin ryhtymistä yhteyttä maaomaisuuden kehittäminen ja tontit
-palvelun asiantuntijoihin.

Pois kaivettava maa luokitellaan pilaantuneeksi, kun maassa
olevien haitta-aineiden pitoisuudet ylittävät valtioneuvoston
asetuksen 214/2007 mukaiset alemmat ohjearvot.
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Pilaantuneen maan puhdistamisesta ja siihen liittyvistä vastuista
sovitaan tapauskohtaisesti kauppakirjan ehdoissa.
Kunnostaminen tehdään yleensä rakentamisen yhteydessä,
jolloin maanrakennustöiden aloittamisajankohta tulee ilmoittaa
maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palveluun etukäteen.

Tontin luovutusta koskevissa maaperän pilaantumiseen liittyvissä
asioissa tulee olla yhteydessä kaupunkiympäristön toimialan
maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palveluun:

- projektipäällikkö Tuuli Aalto, puh. 09 310 21358,
tuuli.aalto@hel.fi

- johtava ympäristöasiantuntija Johanna Hytönen, puh. 09 310
36414, johanna.hytonen@hel.fi

- projektipäällikkö Piia Häkkinen, puh. 09 310 27274,
piia.hakkinen@hel.fi

- projektipäällikkö Elina Smith, puh. 09 310 52739,
elina.smith@hel.fi

- vs. tiimipäällikkö Kati Valkama, puh. 09 310 36573,
kati.valkama@hel.fi

4. Jätettä sisältävät maa-ainekset ja maanalaiset vanhat rakenteet

Aiemmin käytössä olleilla alueilla on usein maaperässä rakennus-
ja muita jätteitä sekä vanhoja rakenteita. Näihin liittyvistä vastuista
sovitaan tapauskohtaisesti kauppakirjan ehdoissa.

5. Työmaavedet Työmaavedet tulee käsitellä voimassa olevan
pääkaupunkiseudun työmaavesiohjeen mukaisesti. Ohje löytyy
osoitteesta: https://julkaisu.hsy.fi/paakaupunkiseudun-
tyomaavesiohje.html

Lisäksi maalämpökaivojen porausvesien käsittelylle on oma ohje,
joka löytyy osoitteesta:

https://julkaisu.hsy.fi/paakaupunkiseudun-tyomaavesiohje.html
https://julkaisu.hsy.fi/paakaupunkiseudun-tyomaavesiohje.html
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https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/asuminen-ja-
ymparisto/ymparistonsuojelu/PKS-Maalampokaivojen-
porausvesien-kasittelyohje.pdf

6. Kaadettavat puut Puiden kaadosta tonteilta löytyy ohjeita osoitteesta:
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-
rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/neuvoja-
rakennushankkeisiin/puiden-kaataminen-ja-rakennuksen-
purkaminen

7. Tontilla ja yleisillä alueilla olevat kunnallistekniset johdot, laitteet ja rakenteet

Tontin alueelle jäävistä ja poistettavista johdoista, laitteista tai
muista rakenteista sovitaan tapauskohtaisesti kauppakirjan
ehdoissa.

Mikäli tontilta löytyy sopimuksessa mainitsemattomia
kunnallisteknisiä johtoja, laitteita tai muita rakenteita, hankkeen
toteuttajan tulee olla viipymättä yhteydessä johtojen (tms.)
omistajaan siirtotarpeen selvittämiseksi ja kaupunkiympäristön
toimialan maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palveluun
siirtämisestä aiheutuvista kustannuksista sopimiseksi.

Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelussa
yhteyshenkilöinä toimivat:

- vs. yksikön päällikkö Satu Järvinen, puh. 09 310 39225,
satu.jarvinen@hel.fi

- tekninen asiantuntija Merja Mäkipää, puh. 09 310 36453,
merja.makipaa@hel.fi

Ohjeet johtotietojen selvittämisestä ja johtojen kaivutöihin
liittyvistä ilmoituksista löytyvät osoitteesta:
www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-
luvat/tyomaan-luvat-ja-ohjeet/johtotiedot

Hankkeen toteuttaja voi tietyin edellytyksin rakentaa
maalämpökaivon eli energiakaivon tai muun
maalämpöjärjestelmän tontille tai myös yleiselle alueelle (ohjeita:
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Postiosoite / Postadress
PL 58213 / PB 58213
00099 HELSINGIN KAUPUNKI /
00099 HELSINGFORS STAD
tontti@hel.fi

Käyntiosoite / Besöksadress
Maaomaisuuden kehittäminen
ja tontit –palvelu / Tomter och
utveckling av markegendomen
Työpajankatu 8 /
Verkstadsgatan 8

https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-
ja-liikenne/tontit-ja-rakentamisen-
luvat/tontin-hakeminen
Puh. / Tfn 09 310 1691
Y-tunnus 0201256-6

Helsingin kaupunki
Kaupunkiympäristön toimiala
Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit

https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-
rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/neuvoja-
rakennushankkeisiin/maalampo

Mikäli tuleva maalämpökaivo sijaitsee omalla tontilla, mutta alle
7,5 metrin etäisyydellä rajasta tai kadun keskilinjasta, on haettava
naapurin suostumus. Mikäli Helsingin kaupunki on naapuri,
löytyvät naapurin suostumuksen hakemista koskevat ohjeet
osoitteesta:
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/tontit-ja-
rakentamisen-luvat/rakentamisluvan-hakeminen/naapurin-
kuuleminen-ja-suostumus#jos-helsingin-kaupunki-on-naapurina

Helsingin kaupunki ei vastaa mistään hankkeen toteuttajalle eikä
kolmannelle mahdollisesti aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä
kustannuksista, mikäli tonttia ei ole pystytty saattamaan
rakentamiskelpoiseksi hankkeen toteuttajan edellyttämässä
aikataulussa.
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